ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИН
 ПАТĂРЬЕЛ                                     МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĔН

 АДМИНИСТРАЦИЙĔ
	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ  РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАТЫРЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	ЙЫШĂНУ

«30» кăрлач 2024 ç.,  № 141
Патăрьел ялě

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«30» января 2024 г. № 141
село Батырево

О внесении изменений в постановление администрации

Батыревского муниципального округа от 30.12.2022 № 72
«Об утверждении Положения об оплате труда работников

муниципального казенного учреждения «Центр финансового

и хозяйственного обеспечения муниципального образования

«Батыревский муниципальный округ Чувашской Республики»

В соответствии с постановлением администрации Батыревского муниципального округа от 25 января 2024 г. № 71 «О повышении оплаты труда работников муниципальных учреждений Батыревского муниципального округа» администрация Батыревского муниципального округа Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Батыревского муниципального округа от 30.12.2022 № 72 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Центр финансового и хозяйственного обеспечения муниципального образования «Батыревский муниципальный округ Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Батыревского муниципального округа от 30 января 2023 г. № 47) следующие изменения:

1) в Приложении № 1:

в пункте 2.2:

таблицу изложить в следующей редакции:

«

	Профессиональные квалификационные группы
	Размер минимального оклада (должностного оклада), рублей

	Общеотраслевые должности служащих второго уровня

	1 квалификационный уровень (секретарь, техник-информатик)

	при наличии высшего образования
	4438

	при наличии среднего профессионального образования по программам подготовки специалистов среднего звена

	2 квалификационный уровень (заведующий хозяйством)

	при наличии высшего образования
	4438

	при наличии среднего профессионального образования по программам подготовки специалистов среднего звена

	Общеотраслевые должности служащих третьего уровня

	1 квалификационный уровень
	5667

	при наличии высшего образования и среднего профессионального образования по программам подготовки специалистов среднего звена (бухгалтер, программист, инженер)

	2 квалификационный уровень

(бухгалтер 2 категории)
	6235

	3 квалификационный уровень (бухгалтер 1 категории, специалист по закупкам, экономист)
	6839

	4 квалификационный уровень (ведущий бухгалтер, ведущий экономист, ведущий экономист по закупкам, ведущий юрисконсульт)
	8214

                                                                                                                                                                         »
2) в Приложении № 2:

в пункте 2.1 таблицу изложить в следующей редакции:

«
	Профессиональные квалификационные группы
	Размер оклада, рублей

	Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня
	4247

	1 квалификационный уровень

(уборщик служебных помещений, оператор газовой котельной)

	2 квалификационный уровень
(рабочий по обслуживанию зданий и сооружений)

	Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня
	4739

	1 квалификационный уровень

	профессии рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих: водитель автомобиля

	2 квалификационный уровень

	профессии рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 и 7 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих: водитель автомобиля

                                                                                                                             ».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

Глава Батыревского муниципального округа                                       Р.В. Селиванов